
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
82. schůze rady městského obvodu
konané dne 07.05.2018

 

čís. 0877/RMOb-Pro/1418/82
-

0883/RMOb-Pro/1418/82

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 1/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.05.2018

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0877/RMOb-Pro/1418/82 RMOb/0790/18 Přehled plnění usnesení rady
0878/RMOb-Pro/1418/82 RMOb/0785/18 Vydání souhlasu k umístění stavby, vyjádření k PD

a uzavření budoucí smlouvy - stavebník manželé
Jadrníčkovi

0879/RMOb-Pro/1418/82 RMOb/0787/18 Vydání souhlasu k umístění stavby, vyjádření k PD
a uzavření budoucí smlouvy - stavebník manželé
Jakovidisovi

0880/RMOb-Pro/1418/82 RMOb/0789/18 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu
na službu - výkon stavebně technického dozoru
investora pro stavební akci "Estetizace ulice Na
Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího
stanoviště a zastávky autobusů"

0881/RMOb-Pro/1418/82 RMOb/0791/18 Návrh na úpravu smluvních podmínek u smlouvy o
nájmu - areál požární nádrže

0882/RMOb-Pro/1418/82 RMOb/0788/18 Návrh Smlouvy o centralizovaném zadávání na
nákup drogistického materiálu, čisticích prostředků,
obalového materiálu a jednorázových papírových
výrobků pro statutární město Ostrava, městský
obvod Proskovice

0883/RMOb-Pro/1418/82 RMOb/0786/18 Návrh rozpočtového opatření č. 8/2018
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0790/18
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0877/RMOb-Pro/1418/82
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení: 0817/RMOb-Pro/1418/76,

0869/RMOb-Pro/1418/81, 0873/RMOb-Pro/1418/81 a 0874/RMOb-Pro/1418/81.

 
 
RMOb/0785/18
Vydání souhlasu k umístění stavby, vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy -
stavebník manželé Jadrníčkovi
 
Usnesení číslo: 0878/RMOb-Pro/1418/82
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy Master Design s.r.o., IČO 28631447, se sídlem Bolzanova 1615/1 110 00

Praha, zastupující na základě plné moci XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, 708 00 Ostrava-Poruba a XXXX XXXXX
XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXX, 739 24 Krmelín, o
vyjádření k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební povolení, vydání souhlasu
s uložením inženýrské sítě do pozemků místní komunikace a uzavření budoucí smlouvy pro
stavbu  pod názvem "Novostavba rodinného domu na parcele č. 739/126 v k.ú. Proskovice“ -
vodovodní přípojka

 
2) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci stavby "Novostavba rodinného domu na parcele č. 739/126 v k.ú.

Proskovice", která bude umístěna na pozemcích par. č. 739/126 - trvalý travní porost, par.
č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 739/320 - ostatní plocha, ostatní
komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
3) souhlasí
 se stavbou rodinného domu, včetně zpevněných ploch, oplocení, napojení na vodovod, likvidaci

dešťových vod a splaškových vod a elektrickou energii, která bude umístěna na pozemku par. č.
739/126 trvalý travní porost, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví soukromých osob a na pozemcích
par. č.739/342 ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 739/320 ostatní plocha, ostatní
komunikace, vše v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost
městskému obvodu Proskovice

 
4) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky HDPE 100 RC SDR11 pro stavbu "Novostavba rodinného domu

na parcele č. 739/126 v k.ú. Proskovice" do pozemku par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III.
třídy (ul. K Vlčinci)

 
5) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, k
části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice:

pozemek par. č. 739/342 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných:

XXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXX, 708 00 Ostrava-Poruba

XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXX,
739 24 Krmelín,

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky HDPE 100 RC SDR11, na dobu neurčitou,
za jednorázovou úplatu ve výši 1.100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky
kanalizační přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených
Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016

 
6) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0787/18
Vydání souhlasu k umístění stavby, vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy -
stavebník manželé Jakovidisovi
 
Usnesení číslo: 0879/RMOb-Pro/1418/82
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost společnosti PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., IČO 27787443, se sídlem Opavská

6230/29A, 708 00 Ostrava-Poruba, zastupující na základě plné moci manželé XXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX 735
32 Rychvald a XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX
XXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 710 00 Ostrava, o vyjádření k projektové
dokumentaci pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení, uzavření budoucích smluv a
 povolení sjezdu pro stavbu  pod názvem "RD Jakovidisovi, Proskovice“

 
2) bere na vědomí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 projektovou dokumentaci stavby "RD Jakovidisovi, Proskovice", která bude umístěna na
pozemcích par. č. 85/10 - orná půda, par. č. 85/11 - orná půda, par. č. 85/12 - orná půda, par. č.
86/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 86/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par.
č. 837/13 - silnice, ostatní plocha, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
3) souhlasí
 se stavbou rodinného domu včetně přípojek, oplocení a zpevněných ploch, která bude umístěna

na pozemcích par. č. 85/11 orná půda, par. č. 85/12 orná půda, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví
soukromých osob, na pozemku par. č. 85/10 orná půda, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, nesvěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, na pozemcích
par. č. 86/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 86/3 ostatní plocha, ostatní komunikace,
vše v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému
obvodu Proskovice a na pozemku par. č. 837/13 silnice, ostatní plocha, v k.ú. Proskovice, ve
vlastnictví Moravskoslezského kraje, hospodaření se svěřeným majetkem kraje - Správa silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace

 
4) souhlasí
 s umístěním splaškové kanalizační přípojky DN110-160 a vjezdu k rodinnému domu  pro stavbu

"RD Jakovidisovi, Proskovice" do pozemků par. č. 86/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace a
par. č. 86/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaných
na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu
Proskovice - místní komunikace III. třídy (ul. Jarkovská)

 
5) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, k
části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu
Proskovice:

pozemek par. č. 86/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace,

pozemek par. č. 86/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných:

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX
XXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX

X

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX X
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem zřízení a provozování splaškové kanalizační přípojky DN110-160, na dobu neurčitou,
za jednorázovou úplatu ve výši 1.100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

délky splaškové kanalizační přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle
zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47
ze dne 7. 11. 2016

 
6) rozhodla
 na straně vlastníka o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu a o uzavření smlouvy

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu, dle přílohy č. 5 předloženého
materiálu, k části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost
městskému obvodu Proskovice:

pozemek par. č. 86/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti vjezdu v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti vjezdu vymezen geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných:

Mgr. Filipa Jakovidise, nar. 1981, trvale bytem Rychvald č.p. 1975, 735 32 Rychvald

a

Mgr. Kateřiny Jakovidu Velké, nar. 1982, trvale bytem U Staré elektrárny 291/11, 710 00 Ostrava

za účelem zřízení vjezdu k rodinnému domu na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši
350,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr čtvereční vjezdu, nejméně však 1.500,-
Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice
usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016

 
7) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti a budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vjezdu s druhou smluvní
stranou

 
 
RMOb/0789/18
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - výkon stavebně
technického dozoru investora pro stavební akci "Estetizace ulice Na Smyčce se
zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště a zastávky autobusů"
 
Usnesení číslo: 0880/RMOb-Pro/1418/82
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - výkon stavebně technického

dozoru investora pro stavební akci  "Estetizace ulice Na Smyčce se zaměřením na úpravu
stávajícího stanoviště a zastávky autobusů"

 
2) rozhodla
 o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - výkon stavebně technického dozoru

investora pro stavební akci  "Estetizace ulice Na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

stanoviště a zastávky autobusů" v souladu se článkem 3 Zásad a postupů pro zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu, s firmou MH Stavební partner s.r.o., IČO 28568800, 28. října 1142/168,
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, za cenu nejvýše přípustnou do 46 948,- Kč včetně DPH

 
3) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu k podpisu smlouvy na výkon technického dozoru investora s druhou

smluvní stranou
 
 
RMOb/0791/18
Návrh na úpravu smluvních podmínek u smlouvy o nájmu - areál požární nádrže
 
Usnesení číslo: 0881/RMOb-Pro/1418/82
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 ke svém usnesení č. 0869/RMOb-Pro/1418/81 ze dne 23. 4. 2018 návrh na úpravu smluvních

podmínek ve smlouvě o nájem areálu požární nádrže, k. ú. Proskovice

 
 
2) rozhodla
 o úpravě smluvních podmínek ve smlouvě o nájmu areálu požární nádrže dle přílohy

předloženého materiálu
 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu upravené smlouvy o nájmu areálu požární nádrže.
 
 
RMOb/0788/18
Návrh Smlouvy o centralizovaném zadávání na nákup drogistického materiálu,
čisticích prostředků, obalového materiálu a jednorázových papírových výrobků pro
statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice
 
Usnesení číslo: 0882/RMOb-Pro/1418/82
Rada městského obvodu Proskovice

1) nesouhlasí
 s uzavřením Smlouvy o centralizovaném zadávání upravující vzájemná práva a povinnosti

centrálního zadavatele a pověřujícího zadavatele v souvislosti s realizací veřejné zakázky
na nákup drogistického materiálu, čisticích prostředků, obalového materiálu a jednorázových
papírových výrobků pro statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice se společností
Domov Slunečnice Ostrava, příspěvkovou organizací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
 
RMOb/0786/18
Návrh rozpočtového opatření č. 8/2018
 
Usnesení číslo: 0883/RMOb-Pro/1418/82

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 8/2018, kterým se

1) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 11 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce  
 pol. 5179 - Ostatní nákupy o 4 tis. Kč
 na par. 3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot národního historického povědomí o 7 tis.
Kč
 pol. 5171 - Opravy a udržování  
      
2) s n i ž u j í    
 kapitálové výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, org. 1500011 o 331 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 kapitálové výdaje   
 na par. 2212 - Silnice  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, org. 1500006 o    60 tis. Kč
 a     
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 5171 - Opravy a udržování o 271 tis. Kč
      
3) s n i ž u j í    
 kapitálové výdaje  
 na par. 2212 - Silnice  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, org. 1500008 o 10 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 kapitálové výdaje   
 na par. 2212 - Silnice  
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, org. 1500008, ÚZ 3590 o 10 tis. Kč

1) Přesun mezi paragrafy – spolufinancování florbalového turnaje žáků v ZŠ, na dokrytí výdajů
za opravu kapličky sv. Floriána
2) Přesun mezi paragrafy – na dokrytí výdajů za autorský dozor 13 tis. Kč a technický dozor 47
tis. Kč stavební akce Estetizace ul. Na Smyčce
Přesun na neinvestiční výdaj – oprava střechy a fasády budovy úřadu.
3) přesun v paragrafu – označení akce účelovým znakem

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/9



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 9/9


